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Loven, der træder i Stedet for Lov Kr. 86 af 23. Maj 
1902, gaar ligesom denne Lov ud paa at give Understøttelse 
1) til Uddannelse i Husmandsbruget og Landbrugets Bier- 
hverv hos praktiske Landbrugere, 2) til kortere Landbrugs- 
kursus paa Skoler, som af Landbrugsministeren ere god- 
kendte til Afholdelse af saadanne Kursus, og 3) til vandrende 
Landbrugskursus og Husholdningskursus. 홢 ad 1) Beløbeter 
ved den nye Lov forhøjet fra 4,000 Kr. aarlig til 5,000 Kr. 
aarlig, og Understøttelserne kunne fremtidig ydes ikke blot 
til trængende Elever, der have gennemgaaet et almindeligt 
Kursus af 5 - 6  Maaneders Varighed paa en godkendt 
Landbrugsskole, men ogsaa til trængende Elever, der have 
gennemgaaet et tilsvarende Kursus paa en godkendt Høj- 
skole. Bestemmelserne om, at Understøttelserne uddeles af 
Landbrugsministeren, at de kun kunne gives til Ophold paa 
Læresteder, som ere godkendte af denne, at Understøttelsen 
ikke maa overstige 20 Kr. maanedlig og ikke maa gives 
for mere end for 6 Maaneder, og at den udbetales til ved- 
kommende Husbonde, der for den nævnte Betaling er plig- 
tig at give Lærlingen Kost og Logis og fornøden Vejledning 
i det eller de Fag, hvori Uddannelse søges, men paa den 
anden Side er berettiget til at forlange, at Lærlingen skal 
deltage i alt hos ham forefaldende Arbejde 홢 alle disse 
Bestemmelser ere uforandret optagne fra Loven af 1902. 홢 
ad 2) Det Beløb, der aarlig skal anvendes til Understøttelse 
af »ubemidlede Deltagere 홢 Mænd og Kvinder 홢 i Land- 
brugskursus og Kursus i Landbrugets Bierhverv af en Va- 
righed fra 8 Dage til 1 Maaned«, forhøjes fra 15,000 Kr. 
til 50,000 Kr. Beløbet kan, ligesom efter Loven af 1902, 
kun anvendes til Deltagere i Kursus, der afholdes ved Sko- 
ler, som af Landbrugsministeren ere godkendte til Afholdelse 
af saadanne Kursus, hvortil i den nye Lov er føjet, at for 
at opnaa Godkendelse kræves, at Skolerne i hvert Fald have 
været i Virksomhed 1 Aar og have mindst 2 til Skolen fast 
knyttede Lærere, der kunne undervise i Hovedfagene paa 
de Kursus, som Skolen planmæssig agter at afholde. 홢 
Med Hensyn til Fordelingen af disse Understøttelser bestem- 
mes, at den skal foretages efter Regler, der fastsættes af 
Landbrugsministeren, indenfor hver Landsdel cef et Udvalg 
paa 3 Medlemmer, hvoraf Formanden vælges af Landbrugs- 


